АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 августа  2018 года    № 871

р.п. Октябрьский

О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны,

расположенных на территории Устьянского муниципального района

В соответствии с Федеральными  законами от 06  февраля 2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29

ноября 1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов

гражданской обороны» и с целью сохранения существующего фонда

защитных сооружений гражданской обороны (далее – ЗС ГО), приказом

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

(далее – МЧС)  от 15 декабря 2002 № 583 "Об утверждении и введении в

действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской

обороны", поручением Аппарата Правительства Российской Федерации от 20

апреля 2018 №739с «Об организации работ по повышению готовности

гражданской обороны Российской Федерации по направлениям, изложенных

в общих выводах доклада о состоянии ГО Российской Федерации в 2017

году», Приказом МЧС России от 28 мая 2018 г. №266 «О мероприятиях по

подготовке и проведению инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны на территории Российской Федерации»,

Распоряжением Губернатора Архангельской области от 26 июня 2018 года №

565-р «Об организации и проведении инвентаризации ЗС ГО, находящихся

на территории Архангельской области», а также методическими

рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны в Российской Федерации  в 2018 году,

утвержденными от 30 мая 2018г. № 2-4-71-11-11, администрация

муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести инвентаризацию ЗС ГО, находящихся на территории

Устьянского муниципального района, независимо от организационно-

правовой формы собственности предприятий, организаций и учреждений у

которых ЗС ГО находятся на праве собственности, пользования, аренды, в

сроки, установленные Планом проведения инвентаризации ЗС ГО

и Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации ЗС ГО.

2. Создать межведомственную инвентаризационную комиссию

администрации Устьянского муниципального района по проведению

инвентаризации ЗС ГО, расположенных на территории муниципального

района и утвердить еѐ состав (далее – межведомственная

инвентаризационная комиссия) (Приложение №1).

3. Межведомственная инвентаризационная комиссия в своей

деятельности руководствуется методическим рекомендациям по проведению

инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской

Федерации в 2018 году  от 30 мая 2018г. № 2-4-71-11-11 и настоящим

постановлением.

4. Возложить на председателя межведомственной инвентаризационной

комиссии методическое руководство и координацию деятельности по

проведению инвентаризации ЗС ГО, обобщение и анализ полученных

результатов инвентаризации.

5. Утвердить:

5.1. Порядок проведения инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны в Устьянском муниципальном районе (Приложение №

2).

5.2. План проведения инвентаризации ЗС ГО, расположенных на

территории Устьянского муниципального района (далее – План)

(Приложение №3).

 6. Рекомендовать главе городского поселения «Октябрьское»

Устьянского муниципального района:

 6.1. Создать инвентаризационные комиссии по проведению

инвентаризации ЗС ГО, расположенных на территории городского поселения

и утвердить их состав (далее – инвентаризационная комиссия).

 6.2. Материалы по результатам инвентаризации представить в

межведомственную инвентаризационную комиссию через отдел по

мобилизационной работе администрации Устьянского муниципального

района.

 7. Руководителям учреждений, предприятий и организаций, независимо

от форм собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющим

свою деятельность на территории муниципального образования «Устьянский

муниципальный район» и имеющим на своих территориях или балансе  ЗС

ГО (далее организации):

 7.1. Всю документацию  ЗС ГО привести в соответствии с

требованиями приказа МЧС России от 15 декабря 2002 №583 «Об

утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных

сооружений гражданской обороны» в срок до 25 августа 2018г.

7.2. Создать объектовые комиссии по проведению инвентаризации ЗС

ГО.

7.3. Провести инвентаризацию ЗС ГО в срок до 25 августа 2018г.

7.4.Материалы по инвентаризации ЗС ГО, согласно методическим

рекомендациям по проведению инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году  от 30 мая 2018г.

№ 2-4-71-11-11,  представить в межведомственную комиссию в срок до 05

сентября 2018 г.

7.5. В случае необходимости участия межведомственной

инвентаризационной комиссии по ЗС ГО в работе объектовых комиссий,

обеспечить беспрепятственный пропуск членов межведомственной

инвентаризационной комиссии ЗС ГО.

 8. Настоящее постановление подлежит публикации в средствах

массовой информации и размещению на официальном сайте администрации

муниципального образования «Устьянский муниципальный район» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (ustyany.ru).

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации по экономике, промышленности и

АПК Молчановского С.А.

Глава муниципального образования

А.А. Хоробров